Et subdit secundam similitudinem:

« *Et erit.* » Confirmatio sequentium est. I Regum, IX, 6: *Omne, quod loquitur, sine ambiguitate veniet.* « *In die illa,* » clarente scilicet justitia ultionis peccatorum, « *ponam Jerusalem lapidem oneris,* » id est, sicut lapidem oneris, « *cunctis populis,* » in quo omnes vires suas probent et examinent. Hieronymus: « Mos erat in Judæa, in aliquo loco celebri poni lapides rotundi gravissimi ponderis, quos juvenes pro varietate virium probandarum alii usque ad genua, alii usque ad umbilicum, vel etiam super verticem extollebant: nec prius ad agonem descendebant quam ex elevatione ponderis sciretur quis cui comparari deberet. » Est ergo sensus: Ponet Jerusalem Gentibus quasi gravem lapidem sublevandum: et levabunt eam, hoc est, pro virium varietate vastabunt. Sed gravis lapis dum levatur, in levantium corporibus scissionem et juncturarum dislocationem

vel rasuram relinquit. Et hoc est quod sequitur: « *Omnes, qui levabunt eam,* » scilicet, Jerusalem, « *concisione lacerabuntur,* » id est non impune transibunt. Jerem. II, 3: *Sanctus Israel Domino, primitiæ frugum ejus: omnes qui devorant eum, delinquant: mala venient super eos, dicit Dominus.*

Et quod dixit, exponit, subdens: « *Et,* » id est, quia « *colligentur adversum eam,* » Jerusalem scilicet, « *omnia regna terræ,* » hoc est, vires omnium regnorum in uno, quod monarchiam omnium regnorum tenuit. Psal. II, 2: *Adstiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum.* Genes. XVI, 12: *Manus ejus contra omnes, et manus omnium contra eum.* Hoc facile est exponere de pugnantibus contra Ecclesiam, sive Paganis, sive Judæis, sive hæreticis, sive falsis Christianis, et concordantiæ inductæ utrumque sensum confirmant.

Persecutor  
Ecclesiæ  
ultions reci-  
proca fe-  
riendus.

« *In die illa.* » Hic incipit secunda pars superius inductæ divisionis in principio undecimi capitis. Et agitur hic de profectu Ecclesiæ, et dividitur in tres partes. In prima profectus Ecclesiæ describitur. In secunda, amaritudo pœnitentium conversorum, ibi, §. 10: « *Et aspicient ad me quem confixerunt.* » In tertia, ablutio peccati per gratiam sacramentalem, infra, ibi, XIII, 1, « *In die illa erit fons.* »

In prima septem sunt paragraphi, in quorum primo describitur ablutio superbiorum: in secundo, respectus gratiæ in profectum electorum: in tertio, zelus Prælatorum ad confortationem subditorum: in quarto, ignitum eloquium Doctorum: in quinto, protectio conversorum: in sexto, vocatio Gentium: in septimo, devotio omnium. Hæc enim ad litteram in Judæis numquam facta sunt, et ideo de Ecclesia exponenda sunt.